                                         PMC2004 控制卡使用手册 V1.1
PMC2004-P 运动控制卡
使用手册
深圳锐特控制技术有限公司
                                             PMC2004 控制卡使用手册 V1.0
 2
前言
首先感谢您 PMC2004-P 运动控制卡！

第一章 概述
1.1 产品介绍
 产品型号说明
PMC2  0   04  -P
标识 说明
PMC 产品类型   PMC   PCI 接口型运动控制卡
2
系列号     1    点位系列
     2    高性能系列
0 版本号     0    发布版本
04 轴数       4   轴
P 类型        P  脉冲型      E   总线型
 技术指标 :
 控制轴数：最多 4 轴；最大脉冲输出频率: 3Mhz 指令脉冲 32bit 宽, 4 轴编码器接口
（EA、EB、EZ）
 输入输出 IO 数可扩展：最多 256 个输入输出 IO，光电隔离。
 机械控制信号输入 ： +/-EL，ORG、光电隔离
 RS485_IO 通讯，3Mbit/s 传速波特率。
 工作温度：0℃～50℃。
 储存温度：-20℃～80℃。
 湿度: 5～85%，非结露。
 尺寸：182mm(长)×106mm(宽)
 供电电源：
 PCI 插槽电源(输入)：+5VDC±5%，最大 3000mA
 外部电源(输入)：24VDC±5%，最大 1000mA
                                             PMC2004 控制卡使用手册 V1.0
 6
 典型应用
PMC2004-P 运动控制卡已广泛应用于各行各业自动化设备中。主要设备有：电子产品装
配、测量设备、台式点胶设备、固晶机、LCD生产设备、激光加工设备、生物、医学自动采
样、处理设备、机器视觉及自动检测设备、其它控制步进电机、伺服电机的自动化设备。
 订货信息
产品名称 产品编码     数量 备注
运动控制卡 PMC2004-P 03-151-0001       1 必选
接线盒 PMC2004EX 03-701-0001       1 必选
电缆线 SCSI68-2.0M-CN 03-800-0011       1 必选
RS485 扩展模块    1 到 7块 可选
                                             PMC2004 控制卡使用手册 V1.0
 7
第二章 各接口及引脚定义
2.1 PMC2004-P 运动控制卡的接口分布
注意
 X1：为主接口 ，上面有四个轴信号，和四个编码器加一个辅助编码器，锁存和比较 ，
通讯接口等。
 ID：拨码开关，卡号的选择。
 使用接口前，请详细阅读接口说明和接线图。4、X1 接口对应 PMC2004EX 接线盒 CN1 接
线。
                                             PMC2004 控制卡使用手册 V1.0
 8
2.2 PMC2004EX 接线盒的接口分布
注意
 CN1 为主接口，连接到运动控制卡 PMC2004-P 的 X1。
 AXIS0 — AXIS3 （CN2-CN5） 为轴控制信号。详见表 1接口定义
 CN9 — CN12 为 IO信号，详见表 2，表 3，表 4各接口定义。
 CN6 为 RS485 接口。
 CN7 为辅助编码器接口，也是手摇编码器接口，详见表 5的接口定义
 CN8 为+24V 电源接口。
 CN13  紧急停止接口。
                                             PMC2004 控制卡使用手册 V1.0
 9
 电机接口(Axis0-Axis3)
PMC2004EX 电机接口(Axis0-Axis3)(CN2-CN5)脚位定义表 1
针脚号 名称 说明 是否隔离 其它功能
   1 0GND 24V 地输入   隔离
   2 ALM  报警信号   隔离
   3 SEVON 使能信号 OUT   隔离
   4 EA- 编码器 A相负   否
   5 EB- 编码器 B相负   否
   6 EZ- 编码器 Z相负   否
   7 +5V 内部 5V 输出   否
   8 NC 空脚   否
   9 DIR+ 方向信号正   否
  10 GND 内部地（5V 地）输出   否
  11 PUL- 脉冲信号负   否
  12 RDY 准备信号   隔离
  13 GND 内部地（5V 地）输出   否
  14 +24V 24V 输入   否
  15 ERC 清除信号   隔离
  16 INP 到位信号   隔离
  17  EA+  编码器 A相正   否
  18 EB+  编码器 B相正   否
  19 EZ+  编码器 Z相正   否
  20 GND 内部地（5V 地）输出   否
  21 GND 内部地（5V 地）输出   否
  22 DIR- 方向信号负   否
  23 PUL+  脉冲信号正   否
  24 GND 内部地（5V 地）输出   否
  25 NC 空脚   否
                                             PMC2004 控制卡使用手册 V1.0
 10
 IO 信号接口定义
PMC2004EX IO 接口（CN9）管脚定义表 2
针脚号 名称 说明 是否隔离 其它功能
  1 IN20 输入口 21   隔离
  2 IN21 输入口 22   隔离
  3 IN22 输入口 23   隔离
  4 IN23 输入口 24   隔离
  5 IN24 输入口 25   隔离
  6 IN25 输入口 26   隔离
  7 IN26 输入口 27   隔离
  8 IN28 输入口 28 隔离
  9 EL3-  第 3 轴的负限位   隔离